[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	22 января 2013 г.

	№
	112

	г.Ухта,  Республика Коми

О мероприятиях по подготовке и проведению
на территории МОГО «Ухта» Всероссийской
лыжной гонки «Лыжня России - 2013»
На основании Положения Министерства спорта Российской Федерации «О XXXI открытой Всероссийской массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2013» (далее «Лыжня России - 2013»), с целью агитации и пропаганды здорового образа жизни, укрепления здоровья граждан, приобщения различных групп населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в МОГО «Ухта» Всероссийскую лыжную гонку «Лыжня России - 2013» 10 февраля 2013 года на лыжной базе п.УРМЗ, в поселках: Водный, Шудаяг, Ярега, Боровой, Седью, Кедва, Кемдин, среди учащихся и взрослого населения; 8 февраля 2013 года на лыжной базе п.УРМЗ среди воспитанников дошкольных учреждений и учеников начальной школы.

2. Утвердить положение о проведении «Лыжня России - 2013», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить оргкомитет по проведению «Лыжня России - 2013», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению данного мероприятия согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

5. Финансирование расходов связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» по долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» на 2013-2015 гг.».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, культуры, образования, молодежной и национальной политики, физической культуры и спорта.
Руководитель администрации

И.В. Леонов
Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 22 января 2013 г. № 112
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России - 2013»

1. Цели и задачи

- Участие во Всероссийской лыжной гонке;

- Привлечение населения МОГО «Ухта» к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- Дальнейшее развитие и пропаганда физической культуры и спорта среди населения;

- Развитие национального вида спорта - лыжных гонок.

2. Сроки и место проведение

Спортивный лыжный праздник проводится по положению Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ 10.02.2013 года на лыжных трассах МОГО «Ухта»:

- лыжная база пос. УРМЗ;

- пос.Водный;

- пос.Шудаяг;

- пос.Боровой;

- пос.Седью;

- пос.Ярега;

- пос.Кедвавом;

- пос.Кемдин.

3. Руководство проведением

Общее руководство подготовкой и проведением лыжного праздника осуществляет оргкомитет. Непосредственное проведение осуществляет                       МУ «УФиС». Обеспечение явки участников осуществляют руководители предприятий, учебных заведений, руководители отделов и секторов Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта».

4. Участники и программа соревнований

К участию в соревнованиях «Лыжня России - 2013» допускаются жители МОГО «Ухта», имеющие допуск к занятиям физической культурой и спортом. Участники соревнований до 18 лет допускаются только при наличии допуска врача, участники старше 18 лет - при наличии допуска врача или личной подписи, подтверждающей персональную ответственность за свое здоровье.

Дистанции:

- массовые старты на 2014 м;

- для детей дошкольного возраста и начальных классов - 1 км;

- для спортсменов: женщин - 5 км; мужчин - 10 км.

До стартового городка лыжной базы пос.УРМЗ будет подготовлена лыжня от ул.Пушкина и от ул.Загородной.

Программа соревнований включает концертно-развлекательные мероприятия при поддержке МУ «Управление культуры» администрации             МОГО «Ухта».
2
5. Награждение

Победители и призеры в спортивных забегах награждаются медалями и грамотами. Каждый участник на дистанции 2014 м получит вымпел.

Все участники, прошедшие дистанцию, награждаются сладкими призами.

За лучший результат отмечается самый молодой участник, самый пожилой и самая активная семья коллектива.

Предприятия, учреждения, организации, учебные заведения награждают по возможности своих работников памятными призами.

6. Страхование участников

Страхование участников Всероссийской лыжной гонки производится за счет МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации                   МОГО «Ухта».

7. Финансовые условия соревнований

Расходы по организации и проведению соревнований «Лыжня России -2013» несет: МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта.

8. Порядок работы мандатной комиссии и подачи заявок

Мандатная комиссия работает на лыжной базе пос.УРМЗ (тел. 75-90-66) и в МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта» по адресу: ул.Кремса, д.1/10 (тел. 74-72-14). Участники соревнований предоставляют в мандатную комиссию следующие документы: полис обязательного медицинского страхования и справка - допуск врача.

При прохождении мандатной комиссии заполняют карточки участников, которые одновременно являются и договором страхования.
_______________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 22 января 2013 г. № 112
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
по подготовке к Всероссийской лыжной гонки «Лыжня России - 2013»
ЛЕОНОВ И.В. - руководитель администрации МОГО «Ухта», председатель оргкомитета;

БЕЗНОСИКОВА Н.А. - заместитель руководителя администрации              МОГО «Ухта», зам. председателя оргкомитета.
ЧЛЕНЫ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА:
МУХАМЕДОВ И.Г. - начальник МУ «УФиС»;

АЛИЕВ СВ. - директор МОУ ДОД «ДЮСШ - 1»;

ДУБИКОВСКИЙ С.Ю. - начальник МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»;

ВЕЛИЧКО Е.И. - заместитель начальника МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»;

МЕТЕЛЕВА М.Н. - начальник. МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»;

ЖУРАВЛЕВ В.Л. - заведующий отделом развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»;

ЮСУПОВ В.Д. - главный врач ГБУЗ РК «Ухтинская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию);

СОБОЛЕВ О.В. - начальник ГУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по Республике Коми» (по согласованию);

КЕРИМОВ Ф.Р. - директор МУП «Ухтаспецавтодор» (по согласованию);

ШИЛОВ С.Н. - подполковник, начальник ОМВД РФ по г.Ухте РК (по согласованию);

ПЕТУХОВ Ф.Г. - заместитель генерального директора ООО «Газпром трансгаз Ухта» (по согласованию).

_________________________

Приложение № 3
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 22 января 2013 г. № 112
План работы

по подготовке и проведению

Всероссийской лыжной гонки

«Лыжня России – 2013»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка, изготовление:

афиша формат А3 – 200 шт.,

карточек участника - 3тыс.
	до 01.02.2013
	ООО «Газпром трансгаз Ухта»

	2.
	Размещение афиш в торговых точках города
	до 05.02.2013
	Отдел развития предпринимательства Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	3.
	Формирование и утверждение судейской коллегии для проведения соревнований
	до 10.02.2013
	МУ УФиС

	4.
	Оформление стартового городка
	по положению
	МУ УФиС

	5.
	Обеспечение широкого освещения подготовки и проведения соревнований на страницах местных газет, радио и телевидения
	Весь период
	МУ УФиС

	6.
	Организация совещания по проведению Всероссийской  лыжной гонки с представителями и ответственными  учебных заведений и предприятий
	до 30 января
	МУ УФиС

	7.
	Обеспечение явки участников лыжной гонки:

- учащихся общеобразовательных школ

- учащихся учебных заведений

- жителей поселков городского и сельского типов

- работников предприятий и учреждений
	10.02.2013
	МУ «Управление образования»

Руководители учебных заведений

Управление по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»

Руководители предприятий и учреждений

	8.
	Подготовка и проведение забегов среди детей дошкольного возраста
	08.02.2013
	МУ УФиС

МУ «Управление образования»

	9.
	Обеспечение проведения соревнований на л/б пос. УРМЗ

Подготовка прогулочной трассы по ул. Пушкина до пос. УРМЗ
	До 10.02.2013
	МУ  УФиС

2
	1
	2
	3
	4

	10.
	Выделение трассы лыжной базы «Сияние Севера» для работников  ООО «Газпром трансгаз Ухта» и жителей пос. Шудаяг в день проведения  Всероссийской лыжной гонки
	10.02.2013
	ООО «Газпром трансгаз Ухта»

	11.
	Обеспечение работы  больших автобусов по 11-ому маршруту в день проведения Всероссийской лыжной гонки
	по заявке

МУ   УФиС
	МУ «Управление ЖКХ» администрации МОГО «Ухта»

	12.
	Выделение наряда милиции для поддержания правопорядка в местах проведения Всероссийской лыжной гонки
	по заявке

МУ   УФиС
	ОМВД РФ по г. Ухте в Республике Коми

	13.
	Обеспечение пожарной безопасности во время проведения мероприятий
	по заявке

МУ  УФиС
	ОГПН г. Ухты

	14.
	Обеспечение работы машины и бригады скорой помощи
	по заявке

МУ  УФиС
	ГБУЗ РК «Ухтинская станция скорой медицинской помощи»

	15.
	Подготовка и проведение концертно-развлекательных мероприятий во время проведения Всероссийской лыжной гонки
	10.02.2013
	МУ «Управление культуры» администрации МОГО «Ухта»

	16.
	Подготовка (очистка от снега) автостоянок в районе лыжной базы п. УРМЗ для парковки автомобилей и автобусов
	по заявке

МУ УФиС
	МУП «Ухтаспецавтодор»

________________________